



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 16 de dezembro de 2021.

**Processo nº:** 00040-00021593/2021-31.**Interessada:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de materiais para escritório e outros (borracha, caneta, bloco adesivo e outros), a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes neste instrumento e seus Anexos, consoante condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital.

**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 126/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF.**À Coordenação de Licitações,**

1. Com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019 o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme Termo de Adjudicação (76354983), Resultado por Fornecedor (76354500) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (76757005).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou conforme tabela abaixo:

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.808.192/0001-20 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA	63	***EXCLUSIVA*** TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL, Descrição: portátil, com sensores interno e externo, funcionamento a pilha, para aferir temperaturas entre 0 e 50°C.	Unidade	570	76225948	76226970 76330832 76227505 76228514	48,00	27.360,00
		VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021						
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>27.360,00</b>
07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA	13	**EXCLUSIVA** APAGADOR, Descrição: corpo plástico, base em feltro, para quadro branco não magnético, medindo no mínimo 150x45x25mm.	Unidade	1590	76229491	76229938 76230165 76330590 76230367	3,77	5.994,30
		VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021						
	31	***EXCLUSIVA*** CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor laranja. <b>Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente</b>	Unidade	10623			1,70	18.059,10

	45	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> PAPEL AUTO ADESIVO, Descrição: gramatura de 60g/m <sup>2</sup> , tipo contact, transparente, protegido no verso por papel siliconado, medindo 45cm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 25m.	Rolo	1494			63,00	94.122,00
	46	<b>***COTA RESERVADA***</b> PAPEL AUTO ADESIVO, Descrição: gramatura de 60g/m <sup>2</sup> , tipo contact, transparente, protegido no verso por papel siliconado, medindo 45cm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 25m.	Rolo	498			63,00	31.374,00
	62	<b>***EXCLUSIVA***</b> REABASTECEDOR DE PINCEL, Descrição: para quadro branco, cor vermelha, Unidade de Fornecimento: tubo com no mínimo 20ml.	Tubo	1115			3,15	3.512,25
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>153.061,65</b>
<b>08.228.010/0001-90</b> PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	01	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> AGENDA, Descrição: agenda anual permanente, pautada, tipo executiva, medindo 135x192mm.	Unidade	3312	76230847	76231672 76231907 76232255	17,09	56.602,08
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>56.602,08</b>
<b>16.934.475/0001-95</b> CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	23	<b>***EXCLUSIVA***</b> BORRACHA, Descrição: plástica, cor branca, livre de látex, PVC e ácidos, medindo 1,5x4,5x2,5cm, com capa protetora.	Unidade	8057	76232542	76233064 76233344 76233527	0,66	5317,62
	57	<b>***EXCLUSIVA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: celulose	Rolo	209			28,00	5.852,00

		vegetal, para ploter, gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , medindo no mínimo 610mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.						
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>11.169,62</b>
<b>21.822.463/0001-09</b> LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	04	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 02.	Unidade	1282	76235603  VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021	76236162 76236474 76236692	3,80	4871,60
	06	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 04.	Unidade	966			5,90	5.699,40
	07	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor preta, referência 02.	Unidade	326			3,19	1.039,94
	14	<b>***EXCLUSIVA***</b> APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo plástico, lâmina de aço temperado, tipo escolar, um furo, sem depósito, tipo manual. <b>Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente.</b>	Unidade	10805			0,90	9.724,50
	15	<b>***EXCLUSIVA***</b> AVENTAL, Descrição: confeccionado em polipropileno, unissex, manga longa, descartável, tamanho único, cor branca, pacote com 10 unidades.	Pacote	2133			14,90	31.781,70
	20	<b>***COTA RESERVADA***</b> BLOCO ADESIVO, Descrição: de papel, tipo bloco de recado autoadesivo destacável, gramatura mínima de 75g/m <sup>2</sup> ,	Embalagem	2.865			5,19	14.869,35

	medindo no mínimo 38x50mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada. <b>Referência: 3M ou similar da mesma qualidade ou equivalente.</b>				
24	<b>**AMPLA CONCORRÊNCIA**</b> BORRACHA, Descrição: plástica, extra macia, atóxica, sem a presença de ftalatos, preta, Unidade de Fornecimento: caixa com 24 unidades.	Caixa	1259	32,80	41.295,20
25	<b>***COTA RESERVADA***</b> BORRACHA, Descrição: plástica, extra macia, atóxica, sem a presença de ftalatos, preta, Unidade de Fornecimento: caixa com 24 unidades.	Caixa	419	32,80	13.743,20
29	<b>***EXCLUSIVA***</b> CANETA HIDROGRÁFICA, Descrição: corpo plástico, tinta a base de água, lavável, atóxico, ponta média e porosa, tamanho grande, Unidade De Fornecimento: caixa com 12 unidades com cores variadas. <b>Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente.</b>	Caixa	5632	7,80	43.929,60
30	<b>***EXCLUSIVA***</b> CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor vermelha <b>Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar da mesma qualidade ou equivalente.</b>	Unidade	1500	2,19	3.285,00
38	<b>***EXCLUSIVA***</b>	Embalagem	7260	6,49	47.117,40

	CREME PROTETOR, Descrição: para proteção da pele contra agentes químicos, grupo 3, resistente a água, óleo e pintura com ação bacteriostática, Unidade de Fornecimento: embalagem com 200g.				
40	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> FITA ADESIVA, Descrição: em crepe, largura de 48mm, tipo monoface, Unidade e Fornecimento: rolo com 50m.	Rolo	17863	7,35	131.293,05
41	<b>***COTA RESERVADA***</b> FITA ADESIVA, Descrição: em crepe, largura de 48mm, tipo monoface, Unidade e Fornecimento: rolo com 50m.	Rolo	5954	7,35	43.761,90
42	<b>**EXCLUSIVA***</b> FLANELA DE LIMPEZA, Descrição: em tecido 100% algodão, cor branca, medindo 60x40cm, com bainha	Unidade	10230	1,98	20.255,40
43	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> LUIVA, Descrição: descartável, sem amido, tamanhos P, M e G, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	Caixa	7495	21,88	163.990,60
44	<b>***COTA RESERVADA***</b> LUIVA, Descrição: descartável, sem amido, tamanhos P, M e G, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	Caixa	2498	21,88	54.656,24
58	<b>***EXCLUSIVA***</b> PINCEL, Descrição: cerdas em material sintético, cabo plástico, medindo 2 polegadas, tipo estreito, para higienização e limpeza	Unidade	2403	4,49	10.789,47
59	<b>**EXCLUSIVA***</b>	Unidade	2173	9,09	19.752,57

		PINCEL, Descrição: cerdas em material sintético, cabo plástico, medindo 4 polegadas, tipo largo, para higienização e limpeza.						
	60	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> PRANCHETA, Descrição: em acrílico, prendedor metálico, formato escritório.	Unidade	6930			11,98	83.021,40
	61	<b>***COTA RESERVADA***</b> PRANCHETA, Descrição: em acrílico, prendedor metálico, formato escritório.	Unidade	2310			11,98	27.673,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>772.551,32</b>
<b>26.221.498/0001-06</b> IPE PAPEIS EIRELI	49	<b>***EXCLUSIVA***</b> PAPEL FLIP CHART, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 90g/m <sup>2</sup> , medindo 96x64cm, cor branca, Unidade de Fornecimento: bloco com 50 folhas.	Bloco	873	76237256 VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021	76257000 76257211 76257387	39,00	34.047,00
	51	<b>**COTA RESERVADA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: pacote com 125 folhas.	Pacote	4694			97,00	455.318,00
	52	<b>**EXCLUSIVA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 240g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: pacote com 125 folhas.	Pacote	283			129,00	36.507,00
	56	<b>***COTA</b>	Pacote	4680			97,00	453.960,00

		<b>RESERVADA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 90g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: pacote com 250 folhas						
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>979.832,00</b>
<b>26.780.991/0001-66</b> JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA	12	<b>***EXCLUSIVA***</b> APAGADOR, Descrição: corpo em madeira, base em feltro, para quadro de giz, medindo no mínimo 160x55x20mm.	Unidade	372			2,85	1.060,20
	47	<b>**AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> PAPEL FLIP CHART, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 90g/m <sup>2</sup> , medindo 60x90cm, cor branca, Unidade de Fornecimento: bloco com 50 folhas.	Bloco	1118	76257674	76257674 76259016 76259291	35,00	39.130,00
	48	<b>**COTA RESERVADA***</b> PAPEL FLIP CHART, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 90g/m <sup>2</sup> , medindo 60x90cm, cor branca, Unidade de Fornecimento: bloco com 50 folhas.	Bloco	372			35,00	13.020,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>53.210,20</b>
<b>26.976.381/0001-32</b> MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	50	<b>**AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: pacote com 125 folhas.	Pacote	14084	76259891	76260330 76267054 76267242	89,67	1.262.912,28
	53	<b>***AMPLA</b>	Resma	14330			125,54	1.798,988,20

		<b>CONCORRÊNCIA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 63g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: resma com 500 folhas.						
	55	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 90g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: pacote com 250 folhas.	Pacote	14.040			89,67	1.258.966,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>4.320.867,28</b>
<b>29.332.481/0001-14</b> BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS	32	<b>***EXCLUSIVA***</b> CAPA DE PROCESSO, Descrição: em papel supremo, medindo aberta 330x476mm e fechada 330x238mm, gramatura mínima de 240g/m <sup>2</sup> , cor branca, brasão medindo 30x30mm, impresso na cor preta pelo sistema off-set 1/0 cor, com 3 vincos, 2 furos de 6mm com distância de 80mm entre os centros, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pacote	764	76267645  VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021	76267894  76330336  76331643	68,70	
								52.486,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>52.486,80</b>
<b>30.735.649/0001-11</b> RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	03	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALFINETE, Descrição: em aço, cabeça em plástico colorida, para mapa, medindo 10mm, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	Caixa	2102	76268560  VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021	76269224 76269483 76269684	3,29	6.915,58
	05	<b>***EXCLUSIVA***</b>	Unidade	626			3,50	2.191,00



	ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 03.				
08	<b>**EXCLUSIVA**</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor preta, referência 03.	Unidade	251	3,50	878,50
09	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor preta, referência 04.	Unidade	924	5,89	5442,36
10	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor vermelha, referência 03	Unidade	222	3,50	777,00
11	<b>***EXCLUSIVA***</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor vermelha, referência 04	Unidade	847	5,90	4.997,30
16	<b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja dupla, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	Unidade	2090	33,99	71.039,10
17	<b>***COTA RESERVADA***</b> BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja dupla, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	Unidade	696	33,99	23.657,04
18	<b>*EXCLUSIVA*</b> BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja simples, medindo no mínimo	Unidade	2348	14,49	34.022,52

	370x250x30mm, cor fumê.				
19	<p><b>**AMPLA CONCORRÊNCIA**</b> BLOCO ADESIVO, Descrição: de papel, tipo bloco de recado autoadesivo destacável, gramatura mínima de 75g/m<sup>2</sup>, medindo no mínimo 38x50mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada. <b>Referência: 3M ou similar da mesma qualidade ou equivalente</b></p>	Embalagem	8598	3,70	31.812,60
21	<p><b>***AMPLA CONCORRÊNCIA***</b> BLOCO ADESIVO, Descrição: em papel offset de alta qualidade, destacável, com adesivo acrílico na parte superior, gramatura mínima de 90g/m<sup>2</sup>, medindo no mínimo 76x102mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: bloco com 100 folhas. <b>Referência: 3M ou similar da mesma qualidade ou equivalente</b></p>	Bloco	13215	3,70	48.895,50
22	<p><b>***COTA RESERVADA***</b> BLOCO ADESIVO, Descrição: em papel offset de alta qualidade, destacável, com adesivo acrílico na parte superior, gramatura mínima de 90g/m<sup>2</sup>, medindo no mínimo 76x102mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: bloco com 100 folhas. <b>Referência: 3M ou similar da mesma qualidade ou equivalente.</b></p>	Bloco	4404	3,70	16.294,80

26	***EXCLUSIVA*** BORRACHA, Descrição: plástica, verde, medindo no mínimo 45x28x7mm, para grafite e tinta.	Unidade	6983	0,79	5.516,57
27	***EXCLUSIVA*** BORRACHA, Descrição: plástica/vinil, livre de PVC, branca, medindo no mínimo 35x22x12mm, com capa plástica protetora.	Unidade	16529	0,79	13.057,91
28	***EXCLUSIVA*** CADERNO DE DESENHO, Descrição: espiral com arame galvanizado 0,8mm, medindo 200x140mm, em papel off-set, branco, gramatura mínima de 63g/m, capa e contracapa flexíveis, com 48 folhas.	Unidade	4248	2,59	11.002,32
33	***EXCLUSIVA*** CARTOLINA, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 73x55cm, cor amarela.	Folha	6740	0,65	4.381,00
34	***EXCLUSIVA*** CARTOLINA, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 73x55cm, cor azul.	Folha	13434	0,57	7.657,38
35	***EXCLUSIVA*** CARTOLINA, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 73x55cm, cor branca.	Folha	13757	0,70	9.629,90
36	***EXCLUSIVA*** CARTOLINA, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 73x55cm, cor rosa.	Folha	13263	0,65	8.620,95
37	***EXCLUSIVA*** CARTOLINA, Descrição: em celulose vegetal,	Folha	13405	0,57	7.640,85

		gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 73x55cm, cor verde.						
	39	<b>***EXCLUSIVA***</b> FITA ADESIVA, Descrição: em crepe, largura de 18mm, tipo monoface, Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.	Rolo	16581			3,55	58.862,55
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>373.292,73</b>
<b>34.791.570/0001-69</b> GHI COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA	54	<b>***COTA RESERVADA***</b> PAPEL OFF-SET, Descrição: alcalino, gramatura de 63g/m <sup>2</sup> , medindo 96x66cm, cor branca, 1ª qualidade com elevada alvura, Unidade de Fornecimento: resma com 500 folhas.	Resma	4776	76270142  VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021	76271169 76271496 76271763	99,00	472.824,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								<b>472.824,00</b>
<b>41.185.345/0001-44</b> BUD CRUZ EIRELI	02	<b>**COTA RESERVADA***</b> AGENDA, Descrição: agenda anual permanente, pautada, tipo executiva, medindo 135x192mm.	Unidade	1104	76271971  VALIDADE DA PROPOSTA: 07/02/2021	76281831 76281965 76282079 76279584 76282257	18,90	20.865,60
								<b>20.865,60</b>
<b>VALOR TOTAL ADQUIRIDO:.....</b>								<b>7.294.123,28</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO:.....</b>								<b>9.546.208,81</b>

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente ao Senhor Subsecretário de Compras Governamentais Substituto, propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (76354302).

4. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

**Augusto Cesar Pires Aranha**

Pregoeiro  
SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

**Bruna de Sousa da Silva**  
Coordenadora de Licitações - Substituta  
SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhem-se os autos à **Coordenação de Gestão de Suprimentos/COSUP** para as devidas providências.

**Anderson Fabrício de Alcântara**  
Subsecretário de Compras Governamentais - Substituto  
SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 24/12/2021, às 10:51, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNA DE SOUSA DA SILVA - Matr.0278754-7, Coordenador(a) de Licitações-Substituto(a)**, em 24/12/2021, às 10:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X, Pregoeiro(a)**, em 24/12/2021, às 11:24, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=76336477)  
verificador= **76336477** código CRC= **EB8C41DC**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453